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13 NUOVI COMUNI NATI DA FUSIONI:  
4 nel 2014:Valsamoggia (Bo), Fiscaglia (Fe), Sissa Trecasali (Pr), Poggio Torriana (Rn), 
4 nel 2016 Ventasso (Re), Alto Reno Terme (BO), Polesine Zibello (PR), Montescudo-Monte Colombo (RN), 
1 nel 2017 Terre del Reno (FE)
1 nel 2018 Alta Val Tidone (PC)
3 nel 2019 Riva del Po (FE), Tresignana (FE), Sorbolo Mezzani (PR)

	COMUNI NATI DA FUSIONI
	Valsamoggia   (BO)
	Fiscaglia    (FE)
	Sissa Trecasali (PR)
	Poggio Torriana  (RN)
	Ventasso (RE)
	Alto Reno Terme      (BO)
	Polesine Zibello     (PR)
	Montescudo- Monte Colombo  (RN)
	Terre del Reno (FE)
	Alta Val Tidone (PC)

	N° Comuni interessati
	5
	3
	2
	2
	4
	2
	2
	2
	2
	3

	Abitanti 1/1/18
	31.012
	8893
	7.844
	5.191
	4.218
	6.935
	3.191
	6.841
	10.052
	3.060

	DATA referendum
	25/11/2012
	06/10/2013
	06/10/2013
	06/10/2013
	31/05/2015
	11/10/2015
	11/10/2015
	11/10/2015
	16/10/2016
	28/05/2017

	Data e N° Legge Regionale
	7/2/2013     n° 1
	7/11/2013 n°18
	7/11/2013 n°19
	7/11/2013 n°20
	8/7/2015   n°8
	23/11/2015  n° 19
	23/11/2015  n° 20
	23/11/2015    n° 21
	19/12/2016 N° 23 
	 18/7/2017   N°13

	Data istituzione nuovo Comune
	01/01/2014
	01/01/2014
	01/01/2014
	01/01/2014
	01/01/2016
	01/01/2016
	01/01/2016
	01/01/2016
	01/01/2017
	01/01/2018




	COMUNI NATI DA FUSIONI
	Riva del PO   (FE)
	Tresignana    (FE)
	Sorbolo Mezzani (PR)

	N° Comuni interessati
	2
	2
	2

	Abitanti 1/1/18
	7.932
	7.109
	12.822

	DATA referendum
	07/10/2018
	07/10/2018
	07/10/2018

	Data e N° Legge Regionale
	n.17 5/12/18
	n.16 5/12/18
	n.18 5/12/18

	Data istituzione nuovo Comune
	01/01/2019
	01/01/2019
	01/01/2019



image1.jpeg
Polesine Zibello (PR) ) ) Processi di fusione conclusi in Emilia-Romagna
Istituito 1/1/2016 Sissa Trecasali (PR)

Comuni procedenti 2 Isttuito 1/1/2014 Aggiornamento al 6 dicembre 2018
Popolazione coinvolta; ~ Comuni precedenti: 2 _ Sorbolo Mezzani (PR)
3.191 ;’08%3'32'0”9 coinvolta: gityito 1/1/2019

Terre del Reno (FE)
Istituito 1/1/2017
Comuni precedenti: 2
Popolazione coinvolta:

Riva del Po (FE)

Istituito 1/1/2019

Comuni precedenti: 2
Popolazione coinvolta: 7.932

omuni precedenti: 2
Popolazione coinvolta: 12.822

Tresignana (FE)

Istituito 1/1/2019

Comuni precedenti: 2
Popolazione coinvolta: 7.109

Fiscaglia (FE)

Istituito 1/1/2014

Comuni precedenti: 3
Popolazione coinvolta: 8.893

Altd Val Tidone (PC)
Istituito 1/1/2018
Comuni precedenti: 3  Ventasso (RE)

Popolazione Istituito 1/1/2016

coinvolta: 3.060 Comuni precedenti: 4
Popolazione coinvolta:
4.218

Alto Renb Terme (BO)
Istituito 1/1/2016
Comuni precedenti: 2
Popolazione coinvolta:
6.935

Valsamoggia (BO)
Istituito 1/1/2014
Comuni precedenti: 5
Popolazione coinvolta:

31.012 Montescudo-Monte Colombo

Poggio Toffiana (RN) (RN)
Istituito 1/1/2014 Ist|tU|to‘1/‘I/2016 ]
Comuni precedenti: 2 Comuni precedenti: 2

Popolazione coinvolta: 5,191  Popolazione coinvolta:

6.841
Nel 2013 in Regione 348 Comuni. Dal 1/1/2019 in Regione 328 Comuni = 20 Comuni in meno
| dati sulla popolazione sono al 1° gennaio 2018




